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Baza sportowo-rekreacyjna 

 W rejonie miejscowości Zalesie nie są zlokalizowane znaczące obiekty sportowe. Baza 

sportowa na tym obszarze obejmuje salę gimnastyczną wraz z boiskiem do piłki nożnej zlokalizowane 

przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pluskowęsach oraz obiekty sportowe zlokalizowane 

bezpośrednio na analizowanym obszarze, w jego wschodniej części, w ośrodku rekreacyjno-

wypoczynkowym w Zalesiu. Znajdują się tam boiska do siatkówki plażowej. Ośrodek dysponuje 

również rozbudowaną infrastrukturą rekreacyjną. Rozwijającym się terenem rekreacyjnym gminy jest 

również zachodnia część analizowanego obszaru, która jest częściowo zagospodarowana 

infrastrukturą rekreacyjną. Szczegółowo zagospodarowanie tych terenów zostało przedstawione we 

wcześniejszej części opracowania. 

      W pobliżu Jeziora Chełmżyńskiego od strony miejscowości Zalesie przebiegają dwa szlaki 

turystyczne: szlak zielony „Wokół Chełmży” oraz szlak niebieski łączący Chełmżę z Ciechocinem.  

W niewielkiej odległości od Jeziora Chełmżyńskiego od strony Zalesie przebiega 86 km szlaku 

rowerowego niebieskiego łączącego Toruń z Grudziądzem.  

W chwili obecnej trwa budowa ścieżki rowerowej Toruń-Chełmża z odgałęzieniem  

do Kamionek. Docelowo ścieżka będzie liczyć 36 km. Droga pobiegnie dalej przez Zakrzewko, Tylice, 

Sławkowo, Morczyny i tu wydzieli się odnoga na Kamionki, a główna ścieżka pobiegnie przez 

Mirakowo, Zalesie, Nową Chełmżę, przez Chełmżę i stamtąd do Grzywny. Oprócz ruchu rowerowego, 

będzie ona służyła również jako chodnik. Ścieżka ta będzie przebiegać częściowo trasą szlaku 

rowerowego niebieskiego Toruń-Grudziądz, a częściowo trasą szlaku pieszego zielonego „Wokół 

Chełmży”.  

II.4.2. Jezioro Grodzieńskie (miejscowość Mirakowo-Grodno) 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Jezioro Grodzieńskie jest zlokalizowane w południowo-wschodniej części Gminy Chełmża na 

terenie sołectwa Mirakowo, na działce o numerze ewidencyjnym 366. Powierzchnia jeziora wynosi  

43 ha.  

Jezioro jest zlokalizowane w odległości ok. 6 km na południowy-wschód od granic 

administracyjnych Chełmży oraz ok. 18 km od Torunia, na trasie Chełmża – Golub-Dobrzyń.  

Po północnej i zachodniej stronie jeziora przebiegają drogi wojewódzkie: nr 649 Pluskowęsy-Mlewo-

Sierakowo, nr 599 Mirakowo-Grodno, nr 499 Ostaszewo-Sławkowo-Mirakowo. Bezpośredni dostęp 

do jeziora zapewnia droga gminna zlokalizowana na północnym nabrzeżu zbiornika. Stanowi ona 

dojazd do ośrodka wypoczynkowego w Mirakowie. Ponadto, w odległości ok. 2 km na wschód od 

zbiornika przebiega autostrada A1. 

Obszar objęty opracowaniem jest zlokalizowany na zachodnim brzegu Jeziora 

Grodzieńskiego, na działkach o numerach ewidencyjnych 1137/16, 1137/18 i 1137/19. Zachodnia 

część obszaru jest zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 599. 

Wewnętrzna część obszaru wraz z jego centralną częścią, tj. półwyspem, na którym znajdowała się 

osada obronna, jest nieco gorzej skomunikowana, ponieważ jej dostępność komunikacyjną zapewnia 

jedynie droga gruntowa, która łączy się z drogą wojewódzką nr 599. 


